Primum

Preceptum

yno mō salua vitate dum sc̄; maiora que sūt i seip̄ reticent quedā vero mino à detegūt q̄ de se proferūt que tñ in sc̄ esse cognoscūt. Et sic minora de se dicere nō pertinet ad yromiam nec etiā est pccm sedm genui suum nisi p alicui? cūstācie corruptōe. Alio modo aliq̄s dicit minora a vitate declināt puta cū asseit aliqd vile de se qd̄ in se non cognoscit aut cū negat de se aliqd magnū qd̄ tñ percipit in seip̄o esse. et hoc pertinet ad yromiam et est sept pccm. vñ Aug⁹. li. de verbis dñi. Cū hūilitatis causa mētis. si nō eras pccor ante q̄ mētireris. mētēdo pccor efficeris. Et si obicis illud greg. ad aug⁹. anglor̄ ep̄m. bonaꝝ mētū ē ibi culpas agnoscere vbi culpa non ē. Ex. tbo. Qd̄ ad bonitatem mētis pertinet ut h̄o ad iustitie pfectiōne tendat ideo in culpam reputat non solū si deficiat a omni iustitia que vere culpa est. sed etiā si deficiat a iustitie pfectiōne. que qnq̄ culpa non est. non aut culpā dicit qd̄ p culpa nō recognoscit qd̄ ad yrome mendaciū p̄fiet. Nō tamē q̄ yromia p̄ defēctū prie oppoitū iactantie q̄ ambo cōsistūt i verb. in factis aut videtur aliqd oppom̄ ypo critiq̄ diminuō em suo modo

Capitulū

xvi.

sic de proīa

Capitu. xvi.
Dodecō prohibetur p̄sum̄co siue fit nouitatu siue alia. **D**ū a de eccl. xxxvij. O presumptio neq̄llima vnde creata es glō. a mala vltate sc̄; deficiente. vbi nōndū q̄ p̄sum̄co quod est bona qua sc̄; in quibusdā id quod in nobis est facimus et de residuo in dīnum auxiliū speramus et de deo p̄sumimū. Alia mala qua q̄s de se mōrdinate et mīmis cōfidit de vt̄r̄q̄ dicitur iudith. vi. q̄ non desideris p̄sumētes de te et de se presumētes humilias. mala p̄sum̄tio est duplex. quedā vōtū p̄sum̄co nouitatū que ē filia mānis glōrie sc̄; greg. Alia est p̄sumptio respectu aliorū illicite que etiā nō habet nouitatem seu ammiracionem spālē. Item quedā ē p̄sum̄co que ē pccm i sp̄m sanctū. Alia est pccī alleūtiā de qui b̄ duab̄ habes sup̄m. i. precepto vīc̄ de spe. Est igitur p̄sum̄co quītuplex. prima bō de meritis vel de dei bonitate cōfidiā humilē. Secūda peccati excusatiā in parte s̄ bene faciēdi protelatiā. Tertia p̄sum̄tio generalis. Quartā sp̄cialē que dicitur nouitatum p̄sum̄tio. Quinta peccatum in sp̄m sanctū. **D**e p̄sum̄co e igitur b̄

nouitatu. pmo aduertēdū q
nouitatu inuentio est triplex
Quedam licita a virtuosa ut
modus acquirēdi perfectionē
vite spītu aliis. **H**ic samuel cu
neos reperit pphtax. dauid
catorum numerū. helyas ana
choresim in veteri testam̄to. in
nouo iohānes baptista. **I**tem
maria a Joseph matrimoniū
v̄gineū. antlom⁹ monachatū
vl̄ poci⁹ xp̄s vel iohānes bap
tista scdm̄ erisostomū. **A**lia est
vana supflua vel modicū pecca
tum. ut inutiliter in artib; labo
rādo in alchimia et in alijs expe
riētis vltra q̄ oportet se occu
pando. **T**ertia est nouitatu in
uencō vicōsa qua nouus peccā
dimod⁹ repitur p̄ quē ali⁹ ph
cientes in malis imbuntur.
C **S**ecundo nōnd q̄ hoc viciū
multis generibus hominē se infle
ctit. **P**rimo in hereticos qui de
suo ingēno p̄sumētes noua cō
fingūt. **S**ecundo in religiosos
qui cōtra vel sup̄ statuta semō
rū sicut pharisei singulaia que
dā interdū cōfingūt visiones
ut sancti appareant et filii. **T**er
cio in artifices mechaicos ut su
tores sartorēs fabros et etiā ho
mines se sup̄e vestītes. **Q**uar
to mercatores cū contractibus
raris cōbīs rem p̄cōmib; vita
litij et similib; vāmis. nam cū
p̄ vslurā manifestā lucrari non